[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
[bookmark: bookmark1]сельского поселения «Деревня Заболотье»
ЛЮДИНОВСКОГО РАЙОНА, КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark2]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.08.2023 г                                                                                               № 28
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Деревня Заболотье» от 20.06.2023г. № 19 «Об утверждении положения о порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а так же при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, на территории сельского поселения «Деревня Заболотье»

	В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2023 № 417-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон "О гражданской обороне" и статьи 1 и 14 Федерального закона "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Заболотье»,  администрация сельского поселения «Деревня Заболотье»
[bookmark: bookmark5]	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Деревня Заболотье» от 20.06.2023г. № 19 «Об утверждении положения о порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а так же при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, на территории сельского поселения «Деревня Заболотье» следующие изменения:
1.1.  пункт 7 Положения изложить в новой редакции:
«7.Администрация сельского поселения «Деревня Заболотье» создает, реконструирует и поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны, обеспечивает и осуществляет своевременное оповещение населения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
СП  «Деревня Заболотье»                              В.П.Соколов